A s

PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 10 AVRIL 2017

Présents : Mmes Deiphine DI MAIO, Monique OERLEMANS, Elodie DURAND, Mrs Roger LAURENS,
Claude VIVENS, Alain BOUTONNET, Patrick REILHAN, Gérard ABRIC, Christian SALZE, Dominique

CAUVAS.

Secrétaire de séance | M. Alain BOUTONNET.

Le maire propose de rajouter 4 déiibérations avec l'accord de I'assemblée. Acceptation de tous les
conseillers.

1. VALIDATION BU PROCES VERBAL DU CONSEIL DU 8 FEVRIER 2017

Le conseil municipal

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par voix contre

VALIDE le procés-verbal du S février 2017.

2. INDEMNITES DE FONCTIONS DES MAIRE ET ADJOINTS AU 1% JANVIER 2017

N A S e

VU la délibération n°® 030-2015 du 29 juillet 2015 instituant (2 la demande des trois adjoints) la baisse des

indemnités de fonction des adjoinis de 10 % & compter du 1% juillet 2015,

Dans le cadre de la réforme initiée par le Gouvernement liée au protocole Parcours Professionnels
Carriéres et Rémunérations {PPCR) applicable dans la Fonction Fublique Territoriale entérinée par le décret
n® 2017-85 du 26 janvier 2017, laugmentation de l'indice terminal de la fonction publique sert de base au

calcut des indemnités de fonction des maire et adjoints a compter du 1% janvier 2017.

{ a majoration de la valeur du point d'indice de la fonction publique est de 0,8 % au 1= février 2017.

Par conséquent, les modalités de versement des indemnités de fonction des maire et adjoints basées sur
fa revalorisation brute mensuelle sont les suivantes :

Fonctions indice brut terminal de la
fonction publique
maire 17 %
adjoint 5,94 %

Les membres du conseil -

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par voix contre

VALIDENT le changement relatif au calcul des indemnités de fonction des maire et adjoints & compter du
1" janvier 2017.

AUTORISENT le maire ou son représentant & inscrire au Budget Primitif 2017, les crédits nécessames au
paiement des indemnités des élus concernés.




3. RENOUVELLEMENT CONTRATC.AE. AU 1% AQUT 2017

VU la délibération n® 030-2016 du 27 juillet 2016 recrutant un agent technique & temps complet & compter
du 1# 20t 2016 pour une durée de 1 an renouvelable 1 an,

L e maire informe {'assemblée que le C.A.E. dont bénéficie 'agent technique recruté 'année derniére arrive
a son terme le 31 juillet 2017, Afin de prévolr son financement dans le Budget Primitif 2017, i convient de se
prononcer maintenant sur e renouvellement de ce contrat dans les mémes conditions que précédemment.

Les membres du conseil :
Par 10 voix POUR
Par abstentions
Par voix contre
APPROUVENT le renouvellement du C.A.E. pour une durée de 1 an, du 1% ao(t 2017 au 31 juillet 2018,

AUTORISENT le maire ou son représentant a signer le contrat ainsi que toute piéce en lien avec ce dernier,

AUTORISENT le maire ou son représentant & inscrire la dépense en fonctionnement — 012 - charges de
personnel - du Budget Primitif 2017.

4. TAUX DES TAXES LOCALES 2017

Le maire propose de ne pas augmenter les taux d'imposition cette année. Les chiffres restent donc
identiques a ceux présentés ci-dessous :

Taux . e
Désignation d'imposition Taux d'imposition Produit fiscal altendu
2017
2016 ;
Taxe d'Habitation 10,39 10,38 33613€
Taxe Fonciére {bat) 17,52 17,52 38792€
Taxe Fonciére {non bat) 56,89 56,89 3243 €

Suivant un produit fiscal attendu de 73 948,00 €.

e conseil :

Par 10 voix POUR
Par abstentions
Par voix contre

VALIDE les taux des taxes locales identiques a ceux de f'année précédente.

5. PRIX DE L'EAU AU 1°r JANVIER 2017

Afin d'harmoniser les modalités de facturation de 'eau au sein de la Communauié de Communes du Pays
Viganais {CCPV), le maire propose la mise en place d'un tarif unigue d'eau consommée d'un montant de
1,30 €/m*® a compter du 1% janvier 2017.

L'abonnement annuel de 73,00 € demeure inchangé.




Le conseil :

Par 10 voix POUR
Par abstentions
Par voIix conire

VALIDE cetie nouvelle politique tarifaire au prix de 1,30 € m® d'eau consommée a compter du 1* janvier
2017,

APPROUVE la décision de ne pas modifier le montant de I'abonnement annuel d'eau potable.

6. VOTE DES BUDGETS PRIMITIFS 2017 COMMUNE ET A.E.P.

Le maire rappelle & l'assemblée qu'il y a lieu de se prononcer sur les budgets 2017 de la commune et
A.E.P. dont les balances fant en dépenses gu'en recettes s'établissent comme indiqué ci-dessous :

Une fois les Budgets Primitifs votés, le Maire, I'ordonnateur, est autorisé a effectuer les opérations de
recettes et de dépenses inscrifes aux budgets pour 'année.

Pour 2017, les sections s'équilibrent comme suit :

BUDGET PRIMITIF 2017 - COMMUNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT ... 709 163,00 €
SECTION DINVESTISSEMENT . 380 844,00 €

BUDGET PRIMITIF 2017 — AE.P.

SECTION D'EXPLOITATION 85 949,00 €
SECTION DYINVESTISSEMENT o 58 275,00 €
Le conseil :

Par 10 voix POUR
Par abstentions
Par voix contre

ADOPTE les Budgets Primiiifs 2017 commune et A E.P. et autorise le maire a effectuer les opérations de
recettes et de dépenses inscrites aux budgeis 2017.

7. ADMISSIONS EN NON VALEUR

Au vu des états présentés par le Trésorier du Vigan relatifs aux admissions en non-valeur & prendre en
compte dans les budgets commune ef AE.P. 2017, il est demandé au Conseil Municipal de se prononcer sur

ces états de produits irécouvrables joints, & savoir :

SUR LE BUDGET COMMUNAL

La somme & prendre en compte est de 49,61 € dont les crédits sont prévus au Budget Primitif 2017 au
compte 654.

SUR LE BUDGET A.E.P.

Le montant prévu au compte 854 du Budget Primilif 2017 est de 22,68 €.

=%
3




Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal,

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par YOiX contre

APPROUVE, a funanimité, la prise en compte, dans les budgets primitifs 2017 commune et AEP., les
é&tats d'admission en non-valeur pour les montants respectifs précisés ci-dessus,

8. DEVIS REMISE EN ETAT DES RUES DU VILLAGE ET CHEMIN DE LA GOUTTE

Le maire informe Fassemblée quiil est urgent de prendre en compte, cette année, la remise en état des
fues du village et du chemin de ia Goutte qui se dégradent de fagon progressive et constante aux passages
réguliers des véhicules motorisés.

Le maire présente le devis de Yenifreprise SERRA qui s'éléve 4 19 902,00 € H.T. soit 23 88240 € T.T.C.
pour les travaux précisés ci-dessous :

- Scarification des chaussées

- Fourniture ef mise en cauvre de grave
- imprégnation a I'émulsion de bitume
- Revétement bi-couche...

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal,

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par voix contre

VALIDE le devis de I'entreprise SERRA pour un montant de 19 802,00 € H.T. soit 23 88240 € T.T.C.

AUTORISE le maire ou son représentant & inscrire la dépense en section d'investissement a larticle 2151
~VOIRIE,

AUTORISE le maire ou son représentant & signer tout document en lien avec cefte dépense.

9. LOCATION GITES LE CHAMP DU ROC — PACKAGE LOCATION CHALETS 2 NUITS
+ LOCATION SALLE DES FETES

Mme Delphine DI MAIO, pilote de la commission tourisme, informe les conseillers que 1a délibération n°
042-2016 prise le 9 novembre 2016 qui fixe les tarifs des différentes locations proposées par la mairie doit &tre
modifiée uniquement pour la partie relative au "prix spécial package week-end’ qui manque de precisions et
de visibilité pour les éventuels utilisateurs. Elle propose a f'assemblée

PACK =LOCATION 2 NUITS
LE CHAMP DU ROC + SALLE DES FETES

Période d'application Conditions Tarifs
Hors saison estivale i ocation de la salle des fétes 400 € 2 nuits pour
et d'un ou plusieurs chalets un chalet au lieu de 140 €
(2 nuits = week-end ou en semaine)

Les farifs des autres locations décrites dans la délibération n® 042-20186 restent inchangés. Par ailleurs,
une remise de 20 % est & appliquer & compter de [a 2% semamne de location d'un chalet du village de gites Le
Champ du Roc.




Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal :

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par voix contre

APPROUVE cette modification concemant “le prix spécial package location d'un chalet 2 nuits + salle
des fétes" et les précisions apportées,

AUTORISE le maire ou son représentant a appliquer ces tarifs a compter du 1% janvier 2017.

10.GITE LE COLOMBIER - TARIFS PREFERENTIELS POUR LA LOCATION DES
GITES DU CHAMP DU ROC

Le maire informe les conseillers qu'une demande a été formulée par les gérants du gite Le Colombier
pour l'accueil d'un groupe de 20 personnes pendant 3 semaines en ao(t prochain. M. et Mme TOLLA
demande des tarifs préférentiels au regard du nombre de semaines susceptibles d'étre réservées dont la 1=
n'est pas compléte {arrivée du groupe mardi 1% ao(t au lieu de samedi 29 juillet).

Aprés en avoir délibéré, les conseillers :

Par 10 voix POUR
Par Abstentions
Par VOIX contre

ACCORDENT le tarif de base calculé au prorata de la date d'arrivée du groupe pour la 1% semnaine, une
remise de 20 % sur la 2= et 3™ semaine et par conséquent :

DECIDENT de louer les chalets aux gérants du gite Le Colombier aux tarifs préférentiels précisés ci-
dessous :

1ié= semaine - 293 € au lieu de 410 €/chalet
(du 01/08 au 05/08/17)
2i¢me semaine - 328 € au lieu de 410 €/chalet
{du 06/08 au 12/08/17)
3i¢me semaine = 328 € au lieu de 410 €/chalet
(du 13/08 au 20/08/17)

Soit un total de 949 € pour 1 chalet pour la période du 1% au 20 aot 2017.

LE MAIRE LES CONSEILLERS




